
Rada Powiatu Grodzisklego 

UCHWALA NR 509/LVIII/23 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się ze skargą Pana z dnia 26 kwietnia 
2023 roku na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Grodzisku Mazowieckim w zakresie braku 
odpowiedzi na pismo skarżącego z dnia 14 września 2023 roku, uznaje skargę za bezzasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 16 maja 2023 roku do Biura Rady Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga Pana 
przekazana według właściwości do Rady Powiatu Grodziskiego przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Warszawie. Skarżący zarzuca Powiatowemu Zarządowi Dróg w Grodzisku 
Mazowieckim brak odpowiedzi na swoje pismo z dnia 14 września 2022 roku. 

W myśl art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2, jest rada powiatu. 

Prżewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego na sesji Rady w dniu 25 maja 2023 roku przekazał 
przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2023 r., przeanalizowała 
treść skargi oraz treść korespondencji Powiatowego Zarządu Dróg ze skarżącym . Korespondencja 
dotyczy konieczności wycięcia topoli rosnącej w obrębie pasa drogowego drogi powiatowej 1503W 
Grodzisk Maz. - Siestrzeń - Ojrzanów, na prywatnej nieruchomości, której współwłaścicielem jest 
skarżący. Topola, zdaniem Powiatowego Zarządu Dróg, stwarza zagrożenie dla użytkowników ruchu 
drogowego oraz elementów infrastruktury drogowej. Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2023 r. 
Komisja, po zapoznaniu się z dodatkowymi informacjami, uznała skargę za bezzasadną. 
Uzasadniając swoje stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że powoływanie się 

skarżącego na obowiązek odpowiedzi na pismo z zastosowaniem art. 35 Kodeksu postępowania 
administracyjnego jest nieprawidłowe, ponieważ żadne postępowanie administracyjne, którego stroną 
miałby być skarżący nie jest prowadzone. Następowała zwykła wymiana korespondencji pomiędzy 
podmiotami: Powiatowym Zarządem Dróg i osobą fizyczną . 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje Radzie Powiatu 
Grodziskiego uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 



§ 3 

Pouczenie 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


